vestimentis et calceamentis more famule, quod si non fecerit et observaverit 

cum effectu ipsa Magdalena, eu casu Magdalena ipsa cadat et cedidisse 

intelligatur a iure supradicte manumissionis et franchixie ac quitacionis 

et liberationis et remanere debeat sciava et serva dicti Laurentii pro ut 

erat ante presens instrumentum proinde ac si nunquam confectum fuisset, 

et hoc si fuerit in voluntate dicti Laurentii.

Actum Ianue in contracta Passatelli videlicet in caminata domus habi

tationis dicti Laurentii anno dominice nativitatis MCCCCLVII indicione V 

secundum Ianue cursum die sabati XXII octobris hora nona, presentibus 

testibus Lazaro de Magneri, scaterio Rolandi et Andrea de Vignolo sca- 

terio quondam Petri, civibus Ianue ad hoc vocatis et rogatis.
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LXV  — 8 Aprile 1458

A lana, g ià schiava c/i A celino Spinola, promette 
a Valerano Cattaneo di servirlo per sei anni (!)•

(Locatio sclave).
In nomine Domini amen. Maria olim serva Acelini Spinule de Luculo 

et nunc libera sponte etc.
Promisit et solemniter convenit Valerano Cataneo olim Bustarino pre

senti et stipulanti sibi Valerano vel alio seu aliis prò eo bene legai iter 
fìdeliter el diligenter servire prò sciava seu serva hinc usque ad annos sex 
proxime venturos laborando et faciendo servicia et labores dicti Valerani 
in domo et extra secundum consuetudinem sclavarum civitatis Ianue bo- 
naque sua toto posse salvabit et custodiet ac in eis non committet fraudem 
seu furtum nec committere volenti modo aliquo consenciet nec ab eo recedet 
durante dicto tempore dictorum annorum sex, et demum omnia et singula 
facere ad que teneantur sclave civitas Ianue iuxta consuetudinem pro 
pensione seu salario librarum sexaginta Ianue quas proinde dicta Maria 
confessa fuit habuisse et recepisse ab ipso Valerano accipiente dicto Acelino 
pro ea, et de ipsis se bene solutam et contentam vocavit et vocat.

Et versavice dictus Valeranus promisit et solemniter convenit dicte 
Marie presenti et stipulanti, ipsam Mariam tenere toto dicto tempore di
ctorum annorum sex pro sciava ut supra eamque poscere etc.

Renunciantes etc.
Que omnia etc.
Sub pena dupli etc.
Ratis etc.
Et proinde etc.
Et fecit dicta Maria predicta omnia et singula in presentia ac cum 

et de consilio dicti Acelini et Nicolai de Rocha duorum ex melioribus et 
proximioribus vicinis ipsius Marie loco propinquorum quibus apparet ca
rere qui iuraverunt etc.

| Seguono la data ed i testi],